
本学の新型コロナウイルス感染症への対応について（第６報） 

令和２年４月３日 

学生及び保護者，教職員，関係者の皆様へ 

 

新型コロナウイルスの感染が拡大する中、学生や教職員の皆さんの安全確保と感染被害の拡大防止のため、

政府や群馬県の対応方針を踏まえ、以下のとおり対応することとしました。 

 

〇４月１５日（月）に予定していた対面での授業開始を５月７日（木）に延期します。 

 

なお、新入生・在校生向けオリエンテーションは、４月１３日（月）、１４日（火）に予定どおり実施しま

す。 

また、オリエンテーション後、対面での授業開始までの間、一部遠隔授業等を実施する予定です。 

なお、看護学教員養成課程及び今年度から開講する看護師特定行為研修課程のオリエンテーションや授業開

始日は、別途案内のとおり変更ありません。 

 

〇上記以外の予定の中止や延期 

・４月６日（月）～９日（木）事務局窓口にて、学生証配付（新入生） 

 予定どおり実施しますが、来学できない場合は郵送等で対応をしますので、事務局までご連絡ください。

（電話：０２７－２３５－１２１１） 

・４月１０日（金）白衣試着採寸（看護学部の新入生ほか） …中止 

・４月１０日（金）奨学金・授業料減免に係る説明会（新入生） …中止 

・４月１５日（水）奨学金・授業料減免に係る説明会（在学生） …中止 

・４月２２日（水）健康診断 …延期 

・４月２３日（木）健康診断（採血） …延期 

 

○講演会や公開授業など、本学で行う「イベント」は、当面の間、開催を中止または延期します。 

○本学から講師を派遣する「出前講座」は、既に受け付けたものも含め、令和２年３月から５月まで中止とし

ます。 

○この他、感染防止対策を徹底する観点から、学外者の「施設利用」を制限させていただきます。 

 

現下の情勢では、学生及び保護者、教職員、関係者の皆様の健康に配慮するとともに、感染拡大への不安を可

能な限り取り除くことが何より重要と考えております。 

皆様におかれましては、何とぞご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

群馬県立県民健康科学大学 学長 高田邦昭 

 

※今後の状況によっては、日程を変更することがありますのでご了承ください。変更する際は、大学ホ

ームページに掲載しますので、随時ご確認ください。 


